



ประกาศเทศบาลตำบลตลาด
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นผิวแอสฟัลต์คอนกรีต สายเลียบบคลองชลประทาน ฝั่งขวา
(ช่วง กม.๒+๖๕๐ ถึง ๒+๙๑๐) หมู่ที่ ๓ บ้านตลาด ตำบลตลาด

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติใน
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน
๕๐๐,๐๐๐.- บาท ในเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th
ของกรมบัญชีกลาง นั้น

เทศบาลตำบลตลาด ได้จัดทำราคาโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นผิวแอสฟัลต์
คอนกรีต สายเลียบบคลองชลประทาน ฝั่งขวา (ช่วง กม.๒+๖๕๐ ถึง ๒+๙๑๐) หมู่ที่ ๓ บ้านตลาด ตำบลตลาด
ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๘ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๓๙๐ ตารางเมตร พร้อมขยายถนน
ค.ส.ล. พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๗๘ ตารางเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลตลาดกำหนด
กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จจำนวน ๙๐ วัน ใช้สูตร ค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภท
ของงาน งบประมาณ ๗๓๑,๐๐๐.-บาท (เจ็ดแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ราคากลาง ๗๕๖,๕๑๕.๒๔ บาท
(เจ็ดแสนห้าหมื่นหกพันห้าร้อยสิบห้าบาทยี่สิบสี่สตางค์) จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง
และคำนวณ ราคากลาง การจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

ว่าที่ร้อยเอก

(สกล พลเสนา)

ปลัดเทศบาล รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลตลาด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นผิวแอสฟัลต์คอนกรีต สายเลียบบคลองชลประทาน ผังขวา (ช่วง กม.๒+๖๕๐ ถึง กม.๒+๙๑๐) หมู่ที่ ๓ บ้านตลาด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลตลาด

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

๗๓๑,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นผิวแอสฟัลต์คอนกรีต สายเลียบบคลองชลประทาน ผังขวา (ช่วง กม. ๒+๖๕๐ ถึง กม.๒+๙๑๐) หมู่ที่ ๓ บ้านตลาด ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๘ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๓๙๐ ตารางเมตร พร้อมขยายถนน ค.ส.ล.พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๗๘ ตารางเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ มิถุนายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๗๕๖,๕๑๕.๒๔ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปรูปงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสันชัย ไชขุนทด

ประธานกรรมการฯ

๗.๒ นายชัยฤกษ์ ทองตา

กรรมการ

๗.๓ นายสุรสิทธิ์ ฟอนโคกสูง

กรรมการและเลขานุการ

แบบแสดงรายการปริมาณงานก่อสร้างทาง สรรพสาม และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นผิวลาดยางบนถนนสายเมืองนครราชสีมา ระยะ กม.2+650 ถึง กม.2+910 หมู่/ตำบล 3 บ้านตลาด
สถานที่ดำเนินการ	บ้านตลาด หมู่/ตำบล 3 อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลบ้านตลาด อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา
ปริมาณงาน	เสริมผิวลาดยางบนถนนคอนกรีต ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 278 ม. ทน 0.04 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,390 ตารางเมตร พร้อมขยายถนน ค.บ.ค. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 278 ตารางเมตร ทน 0.15 เมตร รอยต่อเสียดทานแบบเทศบาลตำบลบ้านตลาดกำหนด
แบบแสดง	ประมาณราคามือ (0) มิถุนายน 2568

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	F_H	ราคาต่อหน่วย F_H	ค่าก่อสร้าง
1	งานดิน							
	- งานดินขุด	ลบ.ม.	54.21	21.84	1,183.95	1.3642	29.79	1,615.14
	- งานทรายถมรองผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	13.90	658.00	9,146.20	1.3642	897.64	12,477.25
2	งานผิวทางลาดยางบนถนน							
	- งานลาดยางบนถนน (TACK COAT)	ตร.ม.	1,390.00	17.08	23,747.98	1.3642	23.31	32,396.99
	- งานผิวจราจรแบบ Asphaltic Concrete ทน 4 cm	ตร.ม.	1,390.00	270.16	375,522.40	1.3642	368.55	512,287.66
3	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	- ผิวจราจรแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	278.00	361.24	100,424.72	1.3642	492.80	136,999.40
	- รอยต่อเสียดทาน (Contraction Joint)	ม.	56.00	111.23	6,228.88	1.3642	151.74	8,497.44
	- รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	278.00	72.50	20,155.00	1.3642	98.90	27,495.45
4	งานเครื่องจักรจราจร							
	- เครื่องโรยเมล็ดพืช (สีขาว, สีเหลือง)	ตร.ม.	62.55	290.00	18,139.50	1.3642	395.62	24,745.91
รวมค่าก่อสร้าง								756,515.24
ตัวอักษร (-) จัดแบบพิมพ์พิมพ์หน้าหัวหรือลิ้นท้ายหน้าหรือลิ้นหลังหน้า								756,515.24

① รวมค่างานดินทุนงานก่อสร้าง

= 34,078.13

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้าง

= 1.3642

(ลงชื่อ)  ประมวลราคา

(นายสุรสิทธิ์ พ่อนโกล่ง)

ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  ประมวลราคา

(นายณัฐกร ทุ่งตา)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  ตรวจสอบ

(นายสินชัย จิตพานัต)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน